Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.07.2022 г.
	№ 1277

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования город Алексин от 08.08.2018 №1728 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется».
3. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить его на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е. Федоров

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от  18.07.2022 г. № 1277

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных услуг,

предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется
	№
	Наименование услуги

	1
	Прекращение права аренды земельного участка

	2
	Предоставление информации о муниципальном имуществе из реестра муниципального имущества муниципального образования

	3
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	4
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	5
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений

	6
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	7
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования

	8
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования

Исполнение запросов юридических и физических лиц на получение копий постановлений и распоряжений администрации муниципального образования

	10
	Присвоение и изменение адреса объекта адресации

	11
	Признание в муниципальном жилом фонде в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилыми домом и жилого дома садовым домом

	12
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	13
	Выдача согласований на передачу арендатором прав по договору аренды земельного участка третьим лицам или на передачу земельного участка в субаренду

	14
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схем расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) соответствующей территории муниципального образования

	15
	Предоставление градостроительного плана земельного участка

	16
	Выдача выписок и справок на основании домовой книги

	17
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	18
	Выдача справки о наличии печного отопления

	19
	Предоставление единовременной материальной помощи семьям при рождении третьего или последующих детей в муниципальном образовании город Алексин

	20
	Передача муниципальных жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации

	21
	Выдача выписок и справок на основании поквартирной карточки

	22
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	23
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

	24
	Направление уведомления о планируемом сносе объектов капитального строительства и уведомления о завершении сноса объектов капитального строительства